



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2016 года

№ 187

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 21 декабря 2009 года № 366
«О порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам образовательных учреждений
в Удмуртской Республике, проживающим и работающим в сельской
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 21 декабря 2009 года № 366 «О порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений в Удмуртской Республике, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- 2) в преамбуле слова «Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- 3) в пунктах 1, 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- 4) в Положении о порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений в Удмуртской Республике, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа):

в наименовании и по тексту слова «образовательные учреждения» в соответствующем числе и падеже заменить словами «образовательные организации» в соответствующем числе и падеже;

в пункте 1 слова «пунктом 5 статьи 55 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «частью 2

статьи 21 и частью 8 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Настоящее Положение распространяется также на педагогических работников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа).»;

в заголовке приложения и в приложении к Положению слова «образовательное учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем числе и падеже.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

**Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики**



А.Л. Кузнецов